
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 2. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 2. 3. 2021 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Miroslav Podrábský a Pavel Tatíček 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.1 

2.  Smlouva  výpůjčka části ppč. 101/1 

3.  Záměr výpůjčky části ppč. 101/1 

4.  Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a.s. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření č. 1, které schválila dle své pravomoci. Rozpočtovým 
opatřením dochází k úpravě částky na statní správu z rozpočtu státu. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/02/01 ‐ 2021/03/02 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

rozpočtové opatření č.1 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.   Smlouva  výpůjčka části ppč. 101/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné s obsahem bodu takto: 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

‐  zastupitelstvo obce usnesením  č. 21/01/02  ‐ 2021/01/19  schválilo  záměr  výpůjčky  časti ppč. 101/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o celkové výměře 280 m2, dle zákresu cca 100 m2, 
‐ záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 20.1.2021 do 5.2.2021, 
‐ návrh smlouvy o výpůjčce pro žadatele ********* ******, doba výpůjčka 15let. 
K bodu nebylo připomínek a byl schválen. 

Usnesení č. 21/02/02 ‐ 2021/03/02 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 101/1 ostatní plocha, ostatní komunikace cca 100 m² (dle zákresu) na dobu 15let 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Záměr výpůjčky části ppč. 101/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka seznámila přítomné se žádostí ze dne 29.1.2021 o výpůjčku  části ppč.101/1. Žadatelem  je pan *** ******. 
Jedná se část ppč. 101/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 280 m2. Žádá o výpůjčku zbývající části 
cca 180 m2  dle zákresu. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/02/03 ‐ 2021/03/02 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

záměr výpůjčky části ppč. 101/1 ostatní plocha, ostatní komunikace cca 180 m² dle zákresu v mapě 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
V souvislosti s platnosti nového zákona o odpadech, vznikají obcím nové povinnosti při vybíraní a odvádění poplatků za 
komunální odpad. Starostka seznámila členy ZO s připravovanou dohodou již při milém jednání v bodu "Diskuse". 
Nyní  je  Zastupitelstvu  předložen  návrh  dohody  s  firmou Marius  Pedersen  a.s.,  která  bude  Obec  Slatina  nad  Úpou 
zastupovat  při  uplatňování  nároku  na  slevu,  výběru  poplatrků  a  předávání  dokladů.  Po  krátké  diskusi  byla  dohoda 
schválena. 

Usnesení č. 21/02/04 ‐ 2021/03/02 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a.s. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

5. Diskuse 

‐ starostka požádala členy ZO o názor na akci "Hodina Země". Všichni souhlasí s účastí 

‐ starostka seznámila přítomné s průběhem a přípravou investičních akci ( cesta do Mečova a rybník) 

‐ starostka informovala o obdržení žádosti "Z babiččina kapsáře" o finanční příspěvek (bude řešeno v druhé polovině roku) 

‐ místostarosta  informoval přítomné o stanovisku stavebníka na pozemku ppč. 2754    (bývalé  jednoty), že nebude přeložku 
kanalizační stoky "H" realizovat 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Pavel Tatíček, člen zastupitelstva Pavel Tatíček, Miroslav Podrábský, člen zastupitelstva Miroslav Podrábský  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


